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Svar (7/10 02) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg kan oplyse at opfølgningen af Johannesburg 
topmødet først og fremmest tager udgangs- 
punkt i Johannesburg Plan of Implementation. 
På det nationale plan har regeringen bedt de en- 
kelte berørte ministerier om at gå implemente- 
ringsplanen igennem og udarbejde en plan for 
opfølgningen på det enkelte ministeriums områ- 
de. Regeringen vil sikre den nødvendige koordi- 
nering og som et led heri skal der tages initiativ 
til at Danmarks nationale strategi for bæredyg- 
tig udvikling vurderes i lyset af resultatet fra Jo- 
hannesburg. 

Ministerierne skal i første omgang angive om 
hvordan målsætningerne i implementeringspla- 
nen kan følges op nationalt, i EU og i bredere in- 
ternationale sammenhænge eller om målsætnin- 
gerne allerede er sat i værk. 

For mit eget ministeriums vedkommende har 
vi sat en sådan proces i gang, hvor vi for de rele- 
vante paragraffer optegner relationen til vores 
nationale lovgivning eller andet, herunder den 
nationale strategi for bæredygtig udvikling, 
kommende EU arbejde eller arbejde i Nordisk 
regi, samt kommende internationale initiativer 
eller møder som kan medvirke til at fremme den 
pågældende målsætning. 

En del af opfølgningen vil finde sted på EU 
eller internationalt niveau. Til dette formål vil 
formandsskabet udarbejde et »road map«, som 
opstiller implementeringsplanen centrale mål- 
sætninger og kommende mulig initiativer i for- 
skellige fora. Som et led i denne process vil der 
være behov for en gennemgang af forpligtelser- 
ne i implementeringsplanen i de relevante råds- 
formationer med henblik på integration af Jo- 
hannesburg forpligtelserne i forberedelsen af 
mødet i Det Europæiske Råd i foråret 2003. 

Opfølgningen i EU regi vil derfor være på 
dagsordnen i de enkelte rådsformationen og 
samles af Rådet for Generelle og Almindelige 
Anliggender forud for DER i foråret. På rådsmø- 
det (miljø) den 17. oktober vil der således blive 
vedtaget konklusioner som omhandler EU's op- 
følgning på Johannesburg topmødet. 

Spm. nr. S 30 

Til miljøministeren (1/10 02) af: 
Nicolai Wammen (S): 
»Hvilke initiativer er igangsat for på sigt at ska- 
be en global aftale, jf. Folketingets beslutning fra 
maj 2001?« 

Svar (7/10 02) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
I Implementeringsplanen og den politiske de- 
klaration fra Johannesburg er der opnået global 
enighed om bl.a. de elementer, som Folketinget 
opfordrede regeringen til at arbejde for, for at 
opnå en global aftale om bæredygtig udvikling 
og et globalt partnerskab. Vedrørende de enkelte 
elementer kan jeg henvise til Udenrigsministeri- 
ets og Miljøministeriets notat af 20. september 
2002 om Verdenstopmødet, som er oversendt til 
Folketinget den 26. september 2002. 

For så vidt angår initiativer til opfølgning af 
den opnåede enighed på verdenstopmødet kan 
jeg henvise til min besvarelse af spørgsmål 29. 

Spm. nr. S 64 

Til forsvarsministeren (1/10 02) af: 
Nicolai Wammen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange patient- 
transporter Søværnets helikopterberedskab har 
udført fra Samsø, Læsø og Anholt de seneste 10 
år?« 

Svar (9/10 02) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Søværnets Flyvetjenestes LYNX helikoptere, der 
udgør søværnets helikopterberedskab, har i pe- 
rioden 1997-2002 ikke udført patientevakuerin- 
ger fra Samsø, Læsø og Anholt. For perioden 
1992 -1997 er der angiveligt heller ikke udført 
patientevakueringer fra Samsø, Læsø og Anholt 
med søværnets helikoptere, men egentlig doku- 
mentation herfor findes ikke længere i søværnet. 

Helikopterberedskabet i det danske område 
udføres af flyvevåbnets redningshelikoptere af 
typen S-61, hvoraf der til stadighed opretholdes 
et beredskab på tre helikoptere fordelt på flyve- 


